
 

Tieteiden yö Lastentarhamuseossa 

Yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja osallisuus 

varhaiskasvatuksen arjessa 

Lastentarhamuseon Tieteiden yössä ääneen pääsevät varhaiskasvatuksen arjen yhdenvertaisuutta,  
tasa-arvoa ja osallisuutta tutkineet tutkijat. Lisäksi kuulemme case-esimerkin yhteisöllisyyden  

lisäämisestä päiväkodin arjessa taiteen keinoin. 

Outi Arvola, KT, Jyväskylän yliopisto  
Avaimia yhteiseen ymmärrykseen – Kohti kieli-, kulttuuri- ja  
katsomusinklusiivista pedagogiikkaa   
Tulevaisuuden päiväkoti on yhteisöllinen paikka, jossa lasten, huoltajien ja ammattilaisten  
kielellinen, kulttuurinen ja katsomuksellinen moninaisuus on tärkeä ja luonnollinen osa 
varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa. Miten se voidaan toteuttaa? 

Paula Laakso, KT, Turun yliopisto, Tammelan kunta 
Yhdenvertaisuutta ja osallisuutta varhaiskasvatuksen johtamisessa 
Inkluusion johtaminen varhaiskasvatuksessa sisältää arjen rakenteiden ja toimintatapojen  
kehittämistä niin, että jokainen lapsi voi osallistua yhdenvertaisesti toimintaan. Mitä kaikkea  
inkluusion johtaminen edellyttää? 

Outi Ylitapio-Mäntylä, dosentti, KT, Oulun yliopisto 
Velvoittava tasa-arvo ja yhdenvertaisuus varhaiskasvatuksessa  
Miten sukupuolten tasa-arvo lasten toiminnassa on näkynyt suomalaisessa 
varhaiskasvatuskontekstissa? Puheenvuoro on historiakatsaus kasvatuksen ja koulutuksen 
feministisen tutkimuksen näkökulmasta.  

Jaana Pesonen, KT, Helsingin yliopisto 
Tunteet yhteiskunnallisina ja kulttuurisina käytäntöinä –  
Kriittinen näkökulma tunnetaitoihin lastenkirjallisuudessa 
Tunteet nivoutuvat yhteen identiteettien ja ruumiillisuuden kanssa, ja näin ylläpidetään kulttuurisia 
käsityksiä oikeasta ja väärästä. Miten tunteita kuvataan lastenkirjoissa? Miten tunteisiin kietoutuvat 
normatiiviset käsitykset sukupuolesta, seksuaalisuudesta tai ruumiillisuudesta?  

Maria Baric, taiteellinen johtaja, Maria Baric Company / Kulttuurimylly 
Riikka Mäkinen, päiväkodinjohtaja, Helsingin kaupunki 
Yhteisöllisiä elämyksiä päiväkodissa – Yhdenvertaista osallisuutta ja iloa esittävän 
taiteen äärellä Musiikin, nukketeatterin, varjoteatterin, sirkuksen ja tanssin keinoin 
luodaan lapsilähtöisiä, luovia polkuja taiteen ja kulttuurin pariin. Yhteistyö 
kulttuuritoimijan ja varhaiskasvatuksen ammattilaisten välillä tuo esittävän taiteen   
elämykset osaksi päiväkotien arkea – tarjoten innostavan tavan rikastaa varhaiskasvatusta 
ja vahvistaa lasten yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja hyvinvointia.  
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